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Til nr. 74 

Bevilling for 1991 til fortsættelse af grunduddannelsen til social og medicinsk tolk samt til ud- 
vikling og tilrettelæggelse af overbygningsmoduler. De sprog, der vil blive undervist i, vil blive 
forhandlet med de relevante myndigheder. 

Til nr. 76 

Månedlange forhandlinger mellem kommunerne i Københavns amt og Københavs amtskom- 
mune om at overtage det økonomiske ansvar for den to-kulturelle uddannelse på Albertslund Bør- 
nehaveseminarium har ikke ført til noget resultat. Da behovet for denne pædagoggruppe fortsat er 
stort, ønsker SF at staten garanterer den nødvendige bevilling. 

Til nr. 77 

Beløbet 1,6 mio. kr. er beregnet til støtte til oprettelse og drift af det center for børne- og ung- 
domslitteratur, som SF foreslår oprettet ved Danmarks Lærerhøjskole. Det er en forudsætning, at 
beløbet videresføres i de følgende år. 

홢 ^ Til nr. 78 

Kontoen skal finansiere forskningsformidling ikke kun til erhvervslivet (herunder støtte til for- 
skerparker), men også formidling til andre dele af samfundet og herunder yde støtte til oprettelse 
af videnskabsbutikker. 

Til nr. 79 

Der afsættes 100 mio. kr. over universiteternes grundbudgetter til forskning. Fordeles på institu- 
tionerne efter rådgivning fra Det Forskningspolitiske Råd. 

Til nr. 80 

Det Danske Kulturinstitut har ved hjælp af midler, indsamlet af dagbladet Politiken, oprettet et 
dansk kulturinstitut i Riga. Bevillingen til denne del af kulturinstituttets virksomhed bør viderefø- 
res i de følgende år, og Kulturministeriet bør støtte videreførelsen af det vigtige initiativ. 

Til nr. 81 

Ved et ændringsforslag til finanslovforslaget for 1990 fik Det Danske Sprog- og Litteratursel- 
skab tilført en ekstra bevilling på kr. 550.000, Bevillingen bør videreføres i de følgende år, dels som 
et tilskud til den daglige administration i selskabet, dels som en mulighed for at supplere de fonds- 
penge, som selskabet modtager til forskellige udgivelser. 

Til nr. 83 

Kulturministeren har besluttet at pålægge de statslige museer at opkræve entré for publikums 
adgang til permanente samlinger. Ministeriet regner endog med at kunne tilføre sit interne budget 
3 mio. kr. årligt fra disse indtægter. 

De statslige museer, ikke mindst de omfattende samlinger på Statens Museum for Kunst og 
Nationalmuseet, har altid været betragtet som fælles ejendom, betalt med befolkningens skatter. 
Det er urimeligt på denne måde at gøre adgangen til dem dyrere, ligesom det er uacceptabelt, at 
kulturministeriet skal bøde på sit eget utilstrækkelige budget med penge, hentet fra museerne. 

Til nr. 84 

Den sum, der er til rådighed for oversætterne i den eksisterende biblioteksafgiftslov, er på det 

127 . Finans- og tiilægsbev.tovforslag og betænkninger herover. 


